
Vegegarden料理教室 規約
改訂2版 令和6年9月より実施

ベジガーデン料理教室では、気持ちよくトラブルのないよう、以下の規約を定めています。皆様のご理解とご協力
をお願い申し上げます。

授業のお申し込みについて
お申し込みは、公式LINEまたはお電話でお願いします。その際、下記の項目をお知らせください。

1. ご希望コース

2. ご氏名

3. 郵便番号とご住所

4. ご連絡先お電話番号

5. メールアドレス

6. 駐車場利用台数 or 西鉄 大宰府駅までの送迎希望

※男性の参加は、女性同伴の場合のみとさせていただきます。

受講料等について
入会金は無料。各講座の受講料につきましては、ご案内リーフレットまたはホームページにてご確認ください。

お申込み後、1週間以内に受講料をお振込みいただき、受付完了とさせていただきます。1週間を過ぎる場合は一旦
キャンセルになる可能性もありますのでご了承ください。

【お振込先】
・他金融機関からの場合
　ゆうちょ銀行 店名: 七四八 普通預金 店番: 748 番号: 8901899 ナカヒロミ

・ゆうちょ銀行からの振替の場合
　記号: 17430 番号: 89018991 ナカヒロミ

【お願い】
・振込手数料はご負担ください。

・「お申し込み名」と「振込名」を一致させてください。

・お振込されましたら、その旨ご連絡ください。

お申し込みキャンセルについて

● 開講30日前までのキャンセル料は無料です。開講29日前〜6日前は受講料の50%、5日前から前日までは受
講料の75%のキャンセル料が発生します。

● 返金額はキャンセル料及び振込手数料、事務手数料1,000円を差し引いた金額となりますので 、ご了承く
ださい。

● 開講後のキャンセルにつきましてはご返金はできませんので、あらかじめご了承ください。（テキスト他
差し上げます。）

● キャンセルのご連絡は電話でのみの受付となります。ご了承ください。

1



遅刻・欠席・振替について

● 遅刻やその他の緊急連絡の場合は、必ずお電話ください。（当日の朝に、SNSやメールなどはご遠慮くだ
さい。）

● 当日の欠席の場合は、テキストや資料を後日お送りします。

● 各講座共、空席のある場合、受講日の振替はできます。（例：金曜日を土曜日に変更など）
振替のご連絡は、講座のグループLINEにてお願いします。

● 受講日の振替は連続講座中1回までは無料、2回目以降は事務手数料が発生する場合もあります。

● 受講日の振替は、材料手配の関係上必ず3日前までにご連絡ください。プライベート講座の方もできるだ
け3日前までにご連絡をお願いします。

写真撮影と映像記録について

● レッスン中の録画、撮影は原則許可しますが、受講者の顔が写らないようにご配慮ください。（ご本人の
許可があれば問題ありません）

● 撮影した写真や動画は、個人の復習目的に限り使用してください。商業目的での利用や第三者への提供は
禁止します。

● 撮影した写真や動画をSNSに公開する場合は、他の参加者のプライバシーを侵害しないよう十分に注意し
てください。

●  当教室では、レッスン中及びイベント中に撮影した写真や映像をプロモーション目的で教室のウェブサイ
ト、SNS、パンフレットに使用する場合があります。写真や映像については、事前に参加者の同意を得て
から撮影します。ご都合が悪い場合は、お申し出ください。

その他

● 授業で使用したレシピ等、教材のコピー配布、他料理教室での使用、各雑誌・メディアへの無断配布・掲
載は、禁止させていただきます。

● 参加者同士のスクールの勧誘、商品販売やビジネス、宗教などの勧誘は禁止とさせていただきます。

● 教室のルールをご理解いただけない方、ほかの方に迷惑をかける方は、ご入会をお断りしております。何
卒ご理解いただきますようにお願いします。

ベジガーデン料理教室

【電話】090-5024-1969 （受付時間：9:00〜17:00）

【公式LINE】
LINEアプリ内のカメラから、右のQRコードを読み込んで

LINEお友達登録の上、トークを使ってお問い合わせください。

2


